
Repulblika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStima -Municipality of Prishtina

N€ baz6 te nenit L2, paragrah 12.2 pilca d e ligjit nr. 03/L-040, plt vet€qeverisje lokale

("Gazetazyrtaree Republik€s s€ Koso\r€s", nr. 28/15, qershor 2008), nenit I0,paragrah2'

ifigit nr.04/L-060, per mbeturina, nenit 34, paragtah34.I, pika d e Statutit t€ Komun€s

se Fittrtin€s, 01. r,t. tto - gg'J., dt. 215.02.20L0, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, nii

mbledhjen e mbajtur mE29.09.201"6, miratoi kete

V E N D I M

PER MIRATIMIN E PLANIT LOKAL PER MENAXHIMIN E MBETURINAVE

Neni 1

Miratohet vendimi per planin lokal p€r menaxhimin e mbeturinave tE komun€s s€

Prishtin€s' 
Neni 2

Plani i cekur n€ nenin 1 te k€tii Vendirrri, eshte bazuatn€ Ligjin nr.02/L-30, p€r mbeturina

dhe aktet ndnligjore qd rregullojn€ vep'1i6et pdr menaxhimin e mbeturinave'

Neni 3
pjes€ pdrbdr€se e ketij vendimi €shte l.:opja e planit lokal p€r menaxnrimin e mbeturinave

t€ komun€s s€ Prishtinds.
Neni 4

p€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryetari i KomunCs sd Pt'ishtin€s, Drejtoria e

Sh€rbimeve Pubtike, Mbrojtjes dhe Shp€timit dhe organet tiera kompetente te

Administratds komunale.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15
Administrimit td Pushtetit
Komunds.

KUVENDI I KOMUNES Sfi PRISHT'INES
0L. nr. 352-247330, m€ 03.L0.2O16'

Neni 5
dite pas rregjistrimit nE zytln e protokollit te Ministrise s€

Lokai, si dhe publikimit n€ gjuh€ zyttare n€ ueb-faqen e

DIT
fii.il::.\

6$
K&ffi

dipl.


